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 סוד הצבעים

, "ויעש "פרשת פקודי רצופה בצבעים, "ורוקם בתכלת ובארגמן ובתולעת השני )אדום( ובשש )לבן(
את האפוד זהב" וכו'. הנה רואים אנו שהמקדש וכליו חשוב למאציל העליון שלא יהיה בצבע שחור 
לבן אלא אדרבה ססגוני בשלל צבעים, והכל חייב להיות כך הלכתית. ויש להבין מה פשר ועניין 

 הצבעים בבית הבחירה של המאציל? 

דס רימונים". מסביר רבנו הרמ"ק בשביל להבין דבר זה נכנס לספרו הנפלא של הרמ"ק "פר
בשער הצבעים שכל עשרת כוחותיו של הקב"ה, עשר הספירות, שהם בעצם כל כוחות המציאות, 

דומם, צומח, חי  –כל דבר במציאות מושרש באחד מהספירות של המאציל מכל תחומי המציאות 
 מדבר. 

יעקב בתפארת, משה  כמו שאנו אומרים שאברהם אבינו מושרש בספירת החסד, יצחק בגבורה,
בנצח, אהרן בהוד, יוסף ביסוד, דוד במלכות. אותו דבר גם בעולם בכללותו, כגון אדמה מושרשת 
בספירת מלכות, שמים בתפארת, חלב בחסד, בשר בגבורה, וכן על זה הדרך, כיון שהספירות הם 

 השורשים והכוחות הפנימיים של כל המציאות כולה.

עים, וכל צבע מיוחס לספירה פירות מתראות כלפינו יש להם צבמסביר רבנו הרמ"ק, שכאשר הס
ימת, ומצביע ומעיד את אותה ספירה מהו מייצג. לדוגמא התורה נותנת דגש לזה שעשו היה מסו

אדמוני, ומסביר הרמ"ק שצבע אדום זה ספירת גבורה, ממילא לפי זה נדע גם כן את התכונות של 
 עשו כי הוא יפעל לפי שורשו. 

 

 

 



` 

 

 

 

 

 להלן הצבעים המיוחסים לכל ספירה לפי ספרו של הרמ"ק:

 כחול.   חסד לבן, ירוק.   בינה סגולכתר כנגד לובן עליון, שפרושו אור לבן בוהק.   חכמה כנגד צבע 
נוטה לאדום.   יסוד  ורודנוטה ללבן.   הוד  ורוד.   נצח צהוב.   תפארת וזהב אדום.   גבורה וכסף
 .שחור, ואילו כוחות צד הטומאה חום.   מלכות כתום

)במאמר מוסגר נציין שבסוד הפסוק "זה לעומת זה עשה האלהים", כשם שיש עשר ספירות מצד 
הקדושה, כך יש עשר ספירות מצד הטומאה, לכן כל כח וכל צבע יכול לשמש או לאפיק חיובי, או 

שמצד אחד צבע השחור מייצג פן שלילי של כוחות הטומאה  לאפיק שלילי. לדוגמא כמו שמצינו
ומלאכי החבלה, מצד שני מייצג פן חיובי בסוד התפילין. או אדום שמצד אחד מייצג את עשו 

 הטמא, ומצד שני את דוד המלך שגם היה אדמוני. וכן על זה הדרך בכל הצבעים(

היו מושתתים שיתראו בהם כל עשר עכשיו נחזור לפרשה שלנו, והתשובה היא כיון שהמשכן וכליו 
כוחותיו של הקב"ה, כיון שהמשכן מייצג מעין "עולם קטן", ולכן היה חייב להכיל בתוכו את כל העשר 

 ספירות הנמצאים בעולם הגדול. וממילא גם כל הצבעים מיצגים את העשר ספירות.

ואת נפלאות  המתבונן באלו הדברים משתהה לראות את גדולתו ויופיו של אהובנו הקב"ה,
הבריאה והעולם המוצגים לעיננו כל הזמן, וזוכה להגדיל את אהבתו להשם יתברך, וממילא 
להדמות להקב"ה וללכת בדרכיו כמו שכתב אחד מבעלי הקבלה הראשונים רבנו עזרא מגרונא 

 בספרו "טעמי המצוות", וז"ל: 

ריו. ועל כן היא מצוות עשה יוצאת רו או את אדוניו אוחז דרכו ותומך אשוואין ספק כי האוהב את חב"
ממידת האהבה להדמות כל אדם בדרכיו הטובים לבוראו, כדכתיב "כי תשמור את מצות ה' 
אלהי"ך, והלכת בדרכיו", וזה כולל מצווה עשה ולא תעשה הרבה מענייני הקדושה והטהרה 

ון, אף אתה וגמילות חסד, כמו שאמרו חכמים "מה הוא קדוש, אף אתה אהיה קדוש. מה הוא חנ
 אהיה חנון". עכ"ל הקדושה. 

 היוצא מדבריו שהערצה ואהבה לקב"ה מביאה אותנו להדמות אליו.

 שנזכה לראות כל הזמן את נפלאות ה', שבת שלום.

 

 

 


